



KAB. PESISIR SELATAN

RENCANA KERJA ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

URUSAN PEMERINTAHAN : UNSUR KEWILAYAHAN
BIDANG URUSAN : KECAMATAN
ORGANISASI : KECAMATAN AIRPURA

Pengguna Anggaran :
a. Nama : SURMAYENTI, S.Sos
b. NIP : 196910231989032001
c. Jabatan : Pembina

Kode	Nama Formulir
RKA-PENDAPATAN-SKPD	Rincian Anggaran Pendapatan SKPD
RKA-BELANJA-SKPD	Rincian Anggaran Belanja SKPD
RKA-PEMBIAYAAN-SKPD	Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

RKA REKAPITULASI *)
Ringkasan APBD
Rekapitulasi Belanja per urusan
Rekapitulasi Belanja per urusan dan program
Rekapitulasi Belanja per Jenis Belanja

Disetujui oleh,
Pengguna Anggaran



SURMAYENTI, S.Sos
NIP: 196910231989032001

Disiapkan oleh,
Sub Bagian Program

Nama MAIDIARTY
NIP: 197005071994032005

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA SKPD
Pemerintah Kabupaten Pesisir Selatan Tahun Anggaran 2025	

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.14.0000 KECAMATAN AIRPURA

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja Satuan Kerja Perangkat Daerah							
Kode Rekening			Uraian	Jumlah		Bertambah / (Berkurang)	
				Sebelum	Sesudah	(Rp.)	%
4			PENDAPATAN DAERAH				
4	1		PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Rp. 3.600.000	Rp. 3.600.000	Rp. 0	0 %
4	1	02	Retribusi Daerah	Rp. 3.600.000	Rp. 3.600.000	Rp. 0	0 %
Jumlah Pendapatan				Rp. 3.600.000	Rp. 3.600.000	Rp. 0	0 %
5			BELANJA DAERAH				
5	1		BELANJA OPERASI	Rp. 1.637.114.298	Rp. 1.558.192.548	(Rp. 78.921.750)	4.82 %
5	1	01	Belanja Pegawai	Rp. 1.187.114.298	Rp. 1.187.114.298	Rp. 0	0 %
5	1	02</					

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-PENDAPATAN SKPD
Pemerintah Kabupaten Pesisir Selatan Tahun Anggaran 2025	

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.14.0000 KECAMATAN AIRPURA

Rincian Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah										
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Pergeseran				Sesudah Pergeseran				Bertambah / (Berkurang)
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	
		Volume	Satuan	Harga		Volume	Satuan	Harga		
4	PENDAPATAN DAERAH				Rp. 3.600.000				Rp. 3.600.000	Rp. 0
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)				Rp. 3.600.000				Rp. 3.600.000	Rp. 0
4.1.02	Retribusi Daerah				Rp. 3.600.000				Rp. 3.600.000	Rp. 0
4.1.02.02	Retribusi Jasa Usaha				Rp. 3.600.000				Rp. 3.600.000	Rp. 0
4.1.02.02.20	Retribusi Pemanfaatan Aset Daerah				Rp. 3.600.00					

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-PEMBIAYAAN SKPD
Pemerintah Kabupaten Pesisir Selatan Tahun Anggaran 2025	

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.14.0000 KECAMATAN AIRPURA

Rincian Anggaran Pembiayaan Satuan Kerja Perangkat Daerah				
Kode Rekening	Uraian	Jumlah		Bertambah / (Berkurang)
		Sebelum	Sesudah	
DATA LAPORAN KOSONG				
Kab. Pesisir Selatan, Camat AIRPURA  SURMAYENTI, S.Sos NIP. 196910231989032001				

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
3.		
dst.		

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HADI SUSILO, SSTP., MSi.	197705221997031001	Wakil Ketua II	
2	EMIRDA ZISWATI, SE., MM.	196511111990032006	S	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH																REKAPITULASI RKA-BELANJA SKPD	
Pemerintah Kabupaten Pesisir Selatan Tahun Anggaran 2025																	

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.14.0000 KECAMATAN AIRPURA

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan																			
Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah											

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan																		
Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah										
								Tahun - 1	Tahun N									
									Sebelum					Sesudah				
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer						

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten Spesifikasi : Eselon III/ Golongan IV	6 Orang / Kali	Orang / Hari	140.000,00	-	840.000,00	6 Orang / Kali	Orang / Hari	140.000,00	-	840.000,00	0,00
	Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten Spesifikasi : Eselon IV/ Golongan III	12 Orang / Kali	Orang / Hari	130.000,00	-	1.560.000,00	12 Orang / Kali	Orang / Hari	130.000,00	-	1.560.000,00	0,00
	Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten Spesifikasi : Golongan II/PPPK/Non ASN	6 Orang / Kali	Orang / Hari	120.000,00	-	720.000,00	6 Orang / Kali	Orang / Hari	120.000,00	-	720.00	

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HADI SUSILO, SSTP., MSi.	197705221997031001	Wakil Ketua II	
2	EMIRDA ZISWATI, SE., MM.	196511111990032006	Sekretaris I	
3	ELIEN SUSI ANDRI, ST.	197707032005012003	Sekretaris II	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	BBM Spesifikasi : Pertamax	120 Liter	Liter	13.500,00	-	1.620.000,00	0 Liter	Liter	13.500,00	-	0,00	-1.620.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						8.995.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				3.000.000,00	-5.995.000,00
							Kab. Pesisir Selatan,..... Camat AIRPURA 					

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Jasa Usaha-Retribusi Pemanfaatan Aset Daerah	1 Tahun	Tahun -	144.000,00	-	144.000,00	1 Tahun	Tahun -	144.000,00	-	144.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						1.187.114.298,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				1.187.114.298,00	0,00
							Kab. Pesisir Selatan,..... Camat AIRPURA 					

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Honorarium PPTK Spesifikasi : 250-500 jt	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	12 Bulan	Orang / Bulan	1.410.000,00	-	16.920.000,00	16.920.000,00	
	[#] SIPD Operator Perencanaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.000.000,00						0,00	-6.000.000,00
	[-] SIPD Operator Perencanaan					6.000.000,00							

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	VOLTAME STOP KONTAK OPBOUW BIASA Spesifikasi : 720	5 Buah	Buah	23.576,00	-	117.880,00	5 Buah	Buah	23.576,00	-	117.880,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						3.026.938,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				3.026.938,00	0,00
							Kab. Pesisir Selatan,..... Camat AIRPURA 					

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Sapu Lantai Spesifikasi : Sedang Plastik / N6r Negita	4 Buah	Buah	49.284,00	-	197.136,00	4 Buah	Buah	49.284,00	-	197.136,00	0,00
	Sapu Lidi Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	12.321,00	-	49.284,00	4 Buah	Buah	12.321,00	-	49.284,00	0,00
	Tempat Sampah Plastik Spesifikasi : Ukr. Besar	3 Buah	Buah	180.000,00	-	540.000,00	1 Buah	Buah	180.000,00	-	180.000,00	-360.000,00
	Tempat Sampah Plastik Spesifikasi : Ukr. Kecil	12 Buah	B									

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Cetak lainnya Spesifikasi : Khusus	24 Buah x 200000 Rupiah	Eksemplar	1,00	-	4.800.000,00	0 Buah x 200000 Rupiah	Eksemplar	1,00	-	0,00	-4.800.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						9.505.400,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				6.511.000,00	-2.994.400,00
							Kab. Pesisir Selatan,..... Camat AIRPURA 					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HADI SUSILO, SSTP., MSi.	197705221997031001	Wakil Ketua II	
2	EMIRDA ZISWATI, SE., MM.	196511111990032006	Sekretaris I	
3	ELIEN SUSI ANDRI, ST.	197707032005012003	Sekretaris II	

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HADI SUSILO, SSTP., MSi.	197705221997031001	Wakil Ketua II	
2	EMIRDA ZISWATI, SE., MM.	196511111990032006	Sekretaris I	
3	ELIEN SUSI ANDRI, ST.	197707032005012003	Sekretaris II	